
Radni z wizytą w Spółdzielni Socjalnej Równe 
Szanse

Treść
      16 marca 2015 roku wspólne posiedzenie komisji Rady Gminy Czarnków rozpoczęło się 
nietypowo, gdyż wizytą w Spółdzielni Socjalnej „Równe Szanse" w Gajewie. Radni zapoznali się z 
zasadami funkcjonowania spółdzielni oraz z jej szansami rozwoju na przyszłość. Informacje na temat 
jej działalności przedstawiła pani Łucja Fligiel. Jest to mała spółdzielnia, jednak bardzo ważna 
zwłaszcza dla osób w niej pracujących. Niestety, jak to często bywa w naszym kraju, również oni 
mają swoje problemy, z którymi muszą każdego dnia się borykać. Dzisiaj najważniejszym i 
zasadniczym zadaniem dla spółdzielni to znaleźć dodatkowy rynek zbytu na tworzone przez jej 
pracowników wyroby. Spółdzielnia istnieje już rok. W tym okresie wzięła udział w Targach Innowacji w 
Warszawie, wystawiła kolorowe stoiska na Dniach Lubasza, zorganizowała przy współpracy 
Warsztatów Terapii Zajęciowej w Gębicach Stowarzyszenie Empatia wspólne zajęcia artystyczne dla 
dzieci i młodzieży oraz przyjęła kilka wizyt studyjnych.  Jak dowiedzieli się radni Spółdzielnia Socjalna
„Równe Szanse" została założona  9 grudnia 2013 roku przez Gminę Czarnków oraz Stowarzyszenie 
Na Rzecz Osób Psychicznie Chorych i Niepełnosprawnych Intelektualnie Empatia. Główną przesłanką 
dla jej powstania było znalezienie miejsc pracy dla uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w 
Gębicach, którzy w ten sposób zdobędą szansę na zatrudnienie na otwartym rynku pracy. Powstanie 
Spółdzielni Socjalnej umożliwiło aktywizację osób z niepełnosprawnością intelektualną. Głównym 
źródłem jej dochodu jest produkcja ceramiki np. świnek skarbonek, świeczników, ptaszków, aniołów 
itp. W tym zakresie prowadzi ona współpracę z firmą Kępka Group, która zajmuje się produkcją 
ceramiki użytkowej i budowlanej. Produkty wykonywane są od podstaw łącznie z nałożeniem koloru 
oraz szkliwieniem. W swoich założeniach Spółdzielnia ma, by w przyszłości rozszerzyć działalność na 
usługi związane z utrzymaniem czystości i pielęgnacją zieleni. Na zakończenie pobytu radni zwiedzili 
miejsce, w którym następują wszystkie etapy powstawania pięknych ceramicznych figurek. Kilka 
skarbonek GARBUSÓW zostało zakupionych przez Radnych dla milusińskich czekających w domach.
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      Zapraszamy do zapoznania się z ofertą produktów Spółdzielni Socjalnej „Równe Szanse" w 
Gajewie na stronie: www.rowneszanse.spoldzielnia.org

      Druga część posiedzenia odbyła się już w siedzibie Urzędu Gminy Czarnków. Radni dokonali 
analizy kosztów utrzymania przedszkoli w gminie  oraz zapoznali się z działalnością Gminnej Komisji 
ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2014. Jednym z tematów 
posiedzenia były również planowane w 2015 roku inwestycje, które przedstawił Wójt Gminy. Z 
Propozycją dokonania zmian w budżecie w bieżącym roku zapoznała wszystkich Skarbnik Gminy, a 
analizę wszystkich przygotowanych na sesję Rady Gminy projektów uchwał przeprowadził Sekretarz 
Gminy. Posiedzenie zakończyły sprawy bieżące zgłaszane przez radnych.
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